

# Omanäoline jõulukink Juksist

## Juksi töökeskuses meisterdatud käsitöö sobib hästi jõuluvana kingikotti.

Kingitusi on tore saada. Sama mõnus või vaat et lähedamgi on neid lähedastele ise meisterdada. Kuid alati ei ole võimalik ise teha – vahel jätab muusa sind unarusse ja läheb oma geniaalsete ideedega teiste juurde, teinekord ei ole vajalike materjale piisavalt, pole ka harvad need korrad, kui napib oskusi ja aega. Sellisel hetkel on oluline leida koht, kust osta õige kingitus, mis saajale meelehead teeb.

Ei ole veel kordagi kuulnud, et keegi otsib tavalist kingitust, ikka on õhus teema, et võiks olla midagi laheda ja teistmoodi. Just selliseid omanäolisi kingitusi leiab Juksi kingitusepoest Tallinnas Mustamäel Ehitajate tee 82. Samuti on mõtet sinna kiigata asutuste töötajatel, kes peavad hea seisma meenete ja kingituste eest.

Töökeskus Juks on erivajadustega inimestele vaheetapp üleminekul toetatud tööle või avatud tööturule. Töökeskus on Tallinna Puuetega Noorte Keskuse Juks osa.

Prioriteediks on arenguliste erivajadustega inimeste kaasamine kutseõppesse ja tööellu.

Läbinud arenduskeskuse rehabilitatsiooni- ja õppeprogrammi ning osalenud õpperühma töös (see on tööpraktika laiemas tähenduses ehk kõik tööelu juurde kuuluv), on erivajadusega noor valmis toetava juhendamise abil alustama tööelu.

Kuna arenduskeskusest kutseõppesüsteemi ja avatud tööturule ei pääse kõik noored, siis töökeskus on noorele hea võimalus enast teostada. Praegu käib töökeskuses 39 erivajadusega inimest, kellest suurem osa tuli arenduskeskusest. Juksis töötatakse portselanimaali, kangastel kudumise, keraamika, siidimaali, õblemise ning allhanke töötubades. Vahvate esemete valmistamisele aitavad kaasa loomingulised juhendajad.



Keraamika töötoas valmivad meistrite käe all nii nõobid kui vaagnad.



Aastas tehakse 1000 kaarti ja kõige enam ikka jõuludeks.

Ja pole nii, et kõik ideed, mis pähe tulevad, ka ellu viiakse. Näiteks siidimaali töötoas tehakse palju kavandeid, kuid vaid parimad maalitakse siidile.

Keraamika töötoast võib saada terve serviisi, seal voolitakse keraamilisi aluseid, vaase, kausse, tasse, topsikuid.

Kes koju kaltsuvaipa otsinud, teavad, et pikkust võib meetrite kaupa kududa, kuid laiusega on asi juba keerulisem. Enamasti on vaiba 80 cm laiad. Kuid Juksis on viied eri laiusega kangasteljed. Võimalik on kududa kuni 130 cm laia kangast.

Õmbluse töötoas õmmeldakse pehmeid loomi, kingikotte, kandekotte ja palju muud.

Kõige populaarsemad on lõbusate piltidega puuvillased kandekotid.



Ptaktiline kingitus – väikesed kingikotid.

Kingitusepoest lahkud rahuloluga hinges – tehes heameelt kingi saajale, aitad teistel inimestel end tunda ühiskonna täieõiguslike liikmetena, kelle tööd hinnatakse ning väärtustatakse.